令和７年６月３日

報道機関 各位

＜タイトル＞

期日前投票所の変更及び投票日当日の投票終了時刻の繰り上げについて

＜本文＞

令和７年６月２日に開催した鴨川市選挙管理委員会（委員長：髙橋 進）において、期日前投

票所の天津小湊公民館から天津小湊支所への変更及び、この夏に予定されている参議院議員選挙か

ら、投票日当日の投票所閉鎖時刻を２時間繰り上げて、午後８時から午後６時に変更することを

決定しましたのでお知らせします。

【参考数値】

①前回（2024年）の衆議院議員選挙の期日前投票者数（不在者投票を含む） 5,629名

②前回（2024年）の衆議院議員選挙の投票者数の合計（総数） 13,934名

③前回（2024年）の衆議院議員選挙の当日投票日の午後６時以降の投票者数 818名

④市内の投票所の数 25箇所

⑤経費削減内容：時間外勤務手当 前回の参議院議員選挙と比較した試算で約 90万円程度

 ※なお、今回の投票終了時刻の繰り上げの主な要因については、投票管理者や投票立会人の高

齢化に伴い、投票時間が長く身体への負担も大きいなどの理由から、選挙執行に必要な人材

（投票管理者と投票立会人）確保が困難な状況にあるため、その解消につなげたいため。

その他詳細については別紙のとおり

News release  千葉県鴨川市

問い合わせ

選挙管理員会事務局 担当：原田

 TEL：04-7093-7845 FAX：04-7093-7851